УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«15» июля 2021 года        № 209-11-799

Об утверждении результатов

мониторинга системы управления

качеством образования Ракитянского

района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 августа 2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы

образования», приказами управления образования администрации

Ракитянского района от 31 мая 2021 года №209-11-644 «О проведении

мониторинга системы управления качеством образования», от 14 апреля 2021

года №209-11-762 «Об утверждении муниципальной программы мониторинга

системы оценки качества образования», от 2 июля 2021 года №209-11-762 «О

внесении изменений в муниципальную программу мониторинга системы

оценки качества образования», в целях обеспечения эффективной

деятельности управления образования администрации Ракитянского района по

вопросам оценки качества образования

приказываю:

1. Утвердить результаты мониторинга системы оценки качества

образования Ракитянского района по направлениям:

1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся

(приложение 1).

1.2. Система работы со школами с низкими результатами обучения

и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях (приложение 2).

1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи (приложение 3).

1.4. Система мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций (приложение 4).

1.5. Система обеспечения профессионального развития педагогических

работников (приложение 5).

2. Старшему специалисту отдела оценки качества образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Федутенко А.М. в срок

до 26.07.2021 года разместить на сайте управления образования

администрации Ракитянского района в раздел «Управление качеством

образования» результаты мониторинга по вышеуказанным направлениям.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Ракитянского района

И.Н. Кутоманова

Матвеенко Инна Николаевна, 8(47245)57498

Приложение №2

к приказу управления образования

администрации Ракитянского района

от «15» июля 2021 года   № 209-11-799

Результаты мониторинга системы оценки качества подготовки

обучающихся Ракитянского района в 2021 году

№ Наименование показателя, единица измерения Результаты
2021 г.

1.  Доля общеобразовательных организаций

муниципального образования, не включѐнных

Рособрнадзором в список школ с низкими

образовательными результатами, в общем количестве

общеобразовательных организаций муниципального

образования, %

82,4

2.  Доля общеобразовательных организаций

муниципального образования, не включѐнных

департаментом образования Белгородской области в

список школ с низкими образовательными

результатами, в общем количестве

общеобразовательных организаций муниципального

образования, %

71

3.  Доля обучающихся в школах с низкими результатами

обучения и/или школами, функционирующими в

неблагоприятных социальных условиях, успешно

прошедших государственную итоговую аттестацию по

программам основного общего образования, в общей

численности обучающихся 9 классов в учреждении, %

97

4.  Доля обучающихся в школах с низкими результатами

обучения и/или школами, функционирующими в

неблагоприятных социальных условиях, успешно

прошедших государственную итоговую аттестацию по

программам среднего общего образования, в общей

численности обучающихся 11 классов в учреждении,

%

89

5.  Доля обучающихся в школах с низкими результатами

обучения и/или школами, функционирующими в

неблагоприятных социальных условиях, показавших

высокие результаты всероссийских проверочных

работ (ВПР), в общей численности обучающихся,

выполнявших ВПР в учреждении, %

50,9

6.  Доля педагогических работников в школах с низкими

результатами обучения и/или школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях, прошедших диагностику профессиональных

дефицитов/предметных компетенций, %

50

7.  Доля школ с низкими результатами обучения и/или

школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях, охваченных методической

помощью, %

100

8.  Доля школ с низкими результатами обучения и/или

школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях, вовлечѐнных в сетевое

взаимодействие со школами-партнѐрами,

учреждениями (школы, имеющие условия для

оказания консультационной, методической, ресурсной

и другой поддержки), %

100

9.  Доля школ с низкими результатами обучения и/или

школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях, осуществляющих совместную

разработку и реализацию образовательных программ,

учебных планов, %

20

10.  Доля педагогических работников школ с низкими

образовательными результатами, прошедших

переподготовку или повышение квалификации по

актуальным вопросам повышения качества

образования обучающихся в соответствии с ФГОС, в

общей численности педагогических работников,

работающих в данных образовательных организациях,

%.

100